ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-VX

V/v tăng cường triển khai các quy

định về thực hiện nếp sống văn

minh trong việc cưới, việc tang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày       tháng     năm 2023

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

- Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố;

Uỷ ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 2085/BVHTTDL-VHCS

ngày 26/5/2023 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch về việc tăng cường triển

khai các quy định về thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang

(Sao gửi kèm theo). Sau khi xem xét, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh chỉ đạo

như sau:

 1. Các sở, ban, ngành tỉnh và UBND các huyện, thành phố căn cứ chức

năng, nhiệm vụ, tổ chức triển khai thực hiện nội dung Công văn số

2085/BVHTTDL-VHCS ngày 26/5/2023 của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch

trên địa bàn tỉnh Lai Châu

2. Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với UBND các

huyện, thành phố và các sở, ngành có liên quan tham mưu dự thảo Kế hoạch

thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, trình

UBND tỉnh trước ngày 30/6/2023.

 Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Thủ trưởng

các sở, ngành có liên quan triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh: U1, U2;

- VP UBND tỉnh: V1;

- Lưu: VT, VX3.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2023-05-29T17:31:02+0700
	Tống Thanh Hải

		2023-05-30T08:24:31+0700

		2023-05-30T08:24:31+0700

		2023-05-30T08:24:31+0700

		2023-05-30T08:24:31+0700